
 

 

 

PORTARIA Nº 035, DE 28 DE ABRIL DE 2023 

 

“Constitui Comissão de Acompanhamento na 

contratação de Cargos de Provimento Efetivo, 

vinculados às categorias de Agente Comunitário de 

Saúde-ACS e de Agente de Combate à Endemias-ACE e 

dá outras providências” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, na forma da Lei Orgânica Municipal e amparado pela 

Legislação Municipal extravagante vigente, 

 

D E C R E T A 

  

Art. 1°. Fica constituída a Comissão Especial para acompanhamento da 

contratação de cargos de provimento efetivo, vinculados às categorias funcionais 

de Agente Comunitário de Saúde-ACS e de Agente de Combate à Endemias-ACE. 

 

Art. 2º. A Comissão de que trata o Art. 1º passa a ser integrada pelos 

respectivos membros:  

1) José Roberto Rios Matos, Matrícula n° 2874 – Presidente 

2) Carlos Antonio Muritiba Oliveira, Matrícula n° 1259 – Membro 

3) Maria Madalena Sousa Rodrigues, Matrícula n° 1200 – Membro 

 

Art. 3º. A Comissão, ora instituída, terá sua duração vinculada à realização 

do certame. 

 

Art. 4º. O exercício das funções que envolvem o trâmite geral no 

acompanhamento das contratações, será considerado serviço público relevante 

e não será remunerado. 



 

 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Várzea da Roça/BA, 28 de abril de 2023. 

 

 

DANILLO SANTOS SALES RIOS 

Prefeito Municipal 


